@
vs
X%

£ nikolausbote

im Kreis Dithmarschen & Steinburg

GOTTESDIENSTE

GEMEINDE_erLeben
vom 22.11. pis 07.12.2025

Beriicksichtigen Sie bitte, dass kurzfristige Anderungen méglich sind! Unser Online-Kalender wird in der Regel laufend aktualisiert.

Samstag
22.11.2025

Sonntag
23.11.2025

Dienstag
25.11.2025

Mittwoch
26.11.2025

Donnerstag
27.11.2025

Freitag
28.11.2025

Samstag
29.11.2025

Sonntag
30.11.2025

Dienstag
02.12.2025

Mittwoch
03.12.2025

Donnerstag
04.12.2025

Freitag
05.12.2025

18:00
18:00

08:30
09:00
09:00
09:30
10:15
10:30
11:00
11:00
12:30
13:00

09:30

15:00
17:30
18:30

09:00
18:00
19:00

09:00
16:00
18:00

18:00
18:00

09:00
09:00
09:00
09:30
10:15
11:00
11:00
11:00

18:00

09:30
17:00
17:30

09:00
18:00
18:00

17:00
18:00

Heilige Messe mit Kinderkirche
Wort-Gottes-Feier

Heilige Messe, anschl. Stehkaffee
Heilige Messe

Wort-Gottes-Feier

Okumenischer Wortgottesdienst
Rosenkranzandacht

Heilige Messe, anschl. Kirchenkaffee
Heilige Messe

Wort-Gottes-Feier

Beichtgelegenheit in poln. Sprache
Heilige Messe in poln. Sprache

Heilige Messe

Heilige Messe
Vesper
Taize-Andacht

Wort-Gottes-Feier
Heilige Messe
Andacht

Heilige Messe
Eucharistische Anbetung

Heilige- Messe- (Entfallt)

Wort-Gottes-Feier
Andacht

Wort-Gottes-Feier
Wort-Gottes-Feier

Heilige Messe

Okumenischer Wortgottesdienst
Rosenkranzandacht

Heilige Messe

Heilige Messe
Wort-Gottes-Feier

RORATE-Andacht

Heilige Messe
Heilige Messe
Vesper

Heilige Messe
Heilige Messe
Gebet/Impuls

Beichtgelegenheit
Heilige Messe/Rorate-Messe

www.pfarrei-sankt-nikolaus.de

St. Marien, Hohenlockstedt
St. Ansgar, Meldorf

Christus Kénig, Marne

St. Andreas, Blisum

St. Marien, Glickstadt
Klinikum, ltzehoe

St. Josef, Heide

Maria Meeresstern, Brunsbiittel
St. Josef, Heide

St. Ansgar, Itzehoe

St. Ansgar, Itzehoe

St. Ansgar, Itzehoe

Caritashaus St. Josef, ltzehoe

St. Josef, Heide
Christus Kénig, Marne
St. Marien, Hohenlockstedt

Christus Kénig, Marne
St. Andreas, Blisum
Klinikum, ltzehoe

St. Josef, Heide
Maria Meeresstern, Brunsblittel
St. Ansgar, Itzehoe

St. Marien, Hohenlockstedt
St. Ansgar, Meldorf

St. Marien - Gliickstadt
Christus Koénig, Marne

St. Andreas, Blisum

Klinikum, ltzehoe

St. Josef, Heide

St. Josef, Heide

St. Ansgar, ltzehoe

Maria Meeresstern, Brunsblittel

Maria Meeresstern, Brunsblittel

Caritashaus St. Josef, ltzehoe
WestkUstenklinikum, Heide
Christus Koénig, Marne

Christus Kénig, Marne
St. Andreas, Blisum
Klinikum, Itzehoe

St. Ansgar, Itzehoe
St. Ansgar, ltzehoe



HI. Nikolaus, Bischof von Myra (um 350), Patronatsfest unserer Pfarrei

Samstag 18:00 Heilige Messe St. Ansgar, Meldorf
06.12.2025  18:00 Wort-Gottes-Feier St. Marien, Hohenlockstedt
Sonntag 09:00 Wort-Gottes-Feier Christus Kénig, Marne
07.12.2025 09:00 Heilige Messe St. Marien - Gliickstadt
09:00 Heilige Messe St. Andreas, Blisum
09:30 Okumenischer Wortgottesdienst Klinikum, Itzehoe
10:15 Rosenkranzandacht St. Josef, Heide
11:00 Heilige Messe St. Ansgar, Itzehoe
11:00 Wort-Gottes-Feier Maria Meeresstern, Brunsbittel
11:00 Wort-Gottes-Feier St. Josef, Heide
12:30 Beichtgelegenheit in polnischer Sprache St. Ansgar, Itzehoe
13:00 Heilige Messe in polnischer Sprache St. Ansgar, ltzehoe
17:00 Okum. Abendgottesdienst Kronprinzenkoog Kirche
Kollekten: 22.Nov. - 23.Nov. 24. Gemeindekollekte
29.Nowv. - 30.Nov. 25. Gemeindekollekte
06.Dez. - 07.Dez. 26. Gemeindekollekte
VERANSTALTUNGEN
Mi., 26.11.2025 15:00  Frauengemeinschaft Gemeindessal St. Josef, Heide
Mi., 26.11.2025 16:00  Pfadfinder (Jungpfadfinder) Sieversstralie 37, Itzehoe
Mi., 26.11.2025 18:00  Pfadfinder (Pfadfinder) Sieversstralie 37, Itzehoe
Do., 27.11.2025 18:30  Frauengesprachskreis Foyer, Familienzentrum St. Ansgar, ltzehoe
Fr., 28.11.2025 17:30  Pfadfinder (Wdlflinge) Sieversstralie 37, Itzehoe
Fr., 28.11.2025 18:00  Gebetskreis Gemeindesaal St. Josef, Heide
Fr., 28.11.2025 19:00  Pfadfinder (Rover) Sieversstralie 37, Itzehoe
Di. 02.12.2025  19:00  Kirchenvorstandssitzung Maria Meeresstern Brunsbiittel
Mi., 03.12.2025 16:00  Pfadfinder (Jungpfadfinder) Sieversstralie 37, Itzehoe
Mi., 03.12.2025 18:00  Pfadfinder (Pfadfinder) Sieversstralie 37, Itzehoe
Fr., 05.12.2025 17:30  Pfadfinder (Wolflinge) Sieversstralie 37, Itzehoe
Fr., 05.12.2025 18:00  Gebetskreis Gemeindesaal St. Josef, Heide
Fr., 05.12.2025 19:00 Pfadfinder (Rover) Sieversstralie 37, ltzehoe
Sa., 06.12.2025 15:00  Nikolausbasteln Gemeindesaal, Heide
So. 07.12.2025 15:00 Adventsfeier mit Gitarrenkreis Familienzentrum St. Ansgar, ltzehoe
VERMELDUNGEN

Wie Sie wohl gehdrt haben, ist am 31.10.2025 in unserer evangelischen Schwestergemeinde St. Paulus in Brunsbuttel
die Kirche abgebrannt. Seit dem ersten Tag leisten wir unkompliziert Hilfe durch die Bereitstellung von Rdumen in unserer
Brunsbutteler Ortsgemeinde. Darilber hinaus wollen wir uns durch eine solidarischen Geldbetrag an den Kosten der
Paulusgemeinde beteiligen. Deshalb werden wir die Gemeindekollekte am 3. Adventswochenende an allen
Kirchenstandorten diesem Unterstlitzungszweck widmen. Ich bitte Sie um tatkraftige Unterstiitzung unser Geschwister
der Paulusgemeinde mit dieser Kollekte. GroRere Geldzuwendungen kénnen gerne Uber unser Pfarrblro mit einer
Spendenquittung versehen werden. Mit dankbaren Griif3en, lhr Pfr. Ulrich Bork

Bitte beachten Sie, dass am 1. Adventsonntag unsere neue Gottesdienstordnung beginnt: an jedem Kirchenstandort
wird es im Monat zwei HI. Messen und dazwischen Wort-Gottes-Feiern oder Andachten am Vorabend bzw. sonntags
geben. In Marne und Brunsblttel verandern sich die Gottesdienstzeiten auf 09.00 Uhr bzw. 11.00 Uhr. Die HI. Messe im
Caritashaus St. Josef wird mittwochs um 09.30 Uhr gefeiert, nicht mehr dienstags.

Pfarrbiiro Itzehoe: Offnungszeiten: Mo: 10.00 — 13.00 Uhr; Do: 13.00 — 17.00 Uhr, Fr: 10.00 — 13.00 Uhr
Tel: 04821 / 952580 | E-Mail: pfarrbuero.itzehoe@pfarrei-sankt-nikolaus.de
Pfarrbiiro Heide: Offnungszeiten: Mo, Mi, Fr: 10.00 — 12.00 Uhr

Tel: 0481 / 62540 | E-Mail: pfarrbuero.heide@pfarrei-sankt-nikolaus.de
Pfarrbiiro Brunsbiittel: ~ Offnungszeiten: Mi: 16.30 — 18.00 Uhr
Tel: 04852 / 9393 | E-Mail: pfarrbuero.brunsbuettel@pfarrei-sankt-nikolaus.de



http://kontakt@pfarrei-sankt-nikolaus.de

