

GEMEINDE_erLeben vom 22.11. bis 07.12.2025

GOTTESDIENSTE

Berücksichtigen Sie bitte, dass kurzfristige Änderungen möglich sind! Unser Online-Kalender wird in der Regel laufend aktualisiert.

			<u> </u>
Samstag 22.11.2025	18:00 18:00	Heilige Messe mit Kinderkirche Wort-Gottes-Feier	St. Marien, Hohenlockstedt St. Ansgar, Meldorf
Sonntag 23.11.2025	08:30 09:00 09:00 09:30 10:15 10:30 11:00 11:00 12:30 13:00	Heilige Messe, anschl. Stehkaffee Heilige Messe Wort-Gottes-Feier ökumenischer Wortgottesdienst Rosenkranzandacht Heilige Messe, anschl. Kirchenkaffee Heilige Messe Wort-Gottes-Feier Beichtgelegenheit in poln. Sprache Heilige Messe in poln. Sprache	Christus König, Marne St. Andreas, Büsum St. Marien, Glückstadt Klinikum, Itzehoe St. Josef, Heide Maria Meeresstern, Brunsbüttel St. Josef, Heide St. Ansgar, Itzehoe St. Ansgar, Itzehoe St. Ansgar, Itzehoe
Dienstag 25.11.2025	09:30	Heilige Messe	Caritashaus St. Josef, Itzehoe
Mittwoch 26.11.2025	15:00 17:30 18:30	Heilige Messe Vesper Taize-Andacht	St. Josef, Heide Christus König, Marne St. Marien, Hohenlockstedt
Donnerstag 27.11.2025	09:00 18:00 19:00	Wort-Gottes-Feier Heilige Messe Andacht	Christus König, Marne St. Andreas, Büsum Klinikum, Itzehoe
Freitag 28.11.2025	09:00 16:00 18:00	Heilige Messe Eucharistische Anbetung Heilige Messe (Entfällt)	St. Josef, Heide Maria Meeresstern, Brunsbüttel St. Ansgar, Itzehoe
Samstag 29.11.2025	18:00 18:00	Wort-Gottes-Feier Andacht	St. Marien, Hohenlockstedt St. Ansgar, Meldorf
Sonntag 30.11.2025	09:00 09:00 09:00 09:30 10:15 11:00 11:00	Wort-Gottes-Feier Wort-Gottes-Feier Heilige Messe ökumenischer Wortgottesdienst Rosenkranzandacht Heilige Messe Heilige Messe Wort-Gottes-Feier	St. Marien - Glückstadt Christus König, Marne St. Andreas, Büsum Klinikum, Itzehoe St. Josef, Heide St. Josef, Heide St. Ansgar, Itzehoe Maria Meeresstern, Brunsbüttel
Dienstag 02.12.2025	18:00	RORATE-Andacht	Maria Meeresstern, Brunsbüttel
Mittwoch 03.12.2025	09:30 17:00 17:30	Heilige Messe Heilige Messe Vesper	Caritashaus St. Josef, Itzehoe Westküstenklinikum, Heide Christus König, Marne
Donnerstag 04.12.2025	09:00 18:00 18:00	Heilige Messe Heilige Messe Gebet/Impuls	Christus König, Marne St. Andreas, Büsum Klinikum, Itzehoe
Freitag 05.12.2025	17:00 18:00	Beichtgelegenheit Heilige Messe/Rorate-Messe www.pfarrei-sankt-nikolaus.de	St. Ansgar, Itzehoe St. Ansgar, Itzehoe

www.pfarrei-sankt-nikolaus.de

HI. Nikolaus, Bischof von Myra (um 350), Patronatsfest unserer Pfarrei						
Samstag	18:00	Heilige Messe	St. Ansgar, Meldorf			
06.12.2025	18:00	Wort-Gottes-Feier	St. Marien, Hohenlockstedt			
Sonntag	09:00	Wort-Gottes-Feier	Christus König, Marne			
07.12.2025	09:00	Heilige Messe	St. Marien - Glückstadt			
	09:00	Heilige Messe	St. Andreas, Büsum			
	09:30	ökumenischer Wortgottesdienst	Klinikum, Itzehoe			
	10:15	Rosenkranzandacht	St. Josef, Heide			
	11:00	Heilige Messe	St. Ansgar, Itzehoe			
11:00		Wort-Gottes-Feier	Maria Meeresstern, Brunsbüttel			
	11:00	Wort-Gottes-Feier	St. Josef, Heide			
	12:30	Beichtgelegenheit in polnischer Sprache	St. Ansgar, Itzehoe			
	13:00	Heilige Messe in polnischer Sprache	St. Ansgar, Itzehoe			
	17:00	Ökum. Abendgottesdienst	Kronprinzenkoog Kirche			

Kollekten: 22.Nov. - 23.Nov. 24. Gemeindekollekte

29.Nov. - 30.Nov. 25. Gemeindekollekte 06.Dez. - 07.Dez. 26. Gemeindekollekte

VERANSTALTUNGEN

Mi., 26.11.2025	15:00	Frauengemeinschaft	Gemeindessal St. Josef, Heide
Mi., 26.11.2025	16:00	Pfadfinder (Jungpfadfinder)	Sieversstraße 37, Itzehoe
Mi., 26.11.2025	18:00	Pfadfinder (Pfadfinder)	Sieversstraße 37, Itzehoe
Do., 27.11.2025	18:30	Frauengesprächskreis	Foyer, Familienzentrum St. Ansgar, Itzehoe
Fr., 28.11.2025	17:30	Pfadfinder (Wölflinge)	Sieversstraße 37, Itzehoe
Fr., 28.11.2025	18:00	Gebetskreis	Gemeindesaal St. Josef, Heide
Fr., 28.11.2025	19:00	Pfadfinder (Rover)	Sieversstraße 37, Itzehoe
Di. 02.12.2025	19:00	Kirchenvorstandssitzung	Maria Meeresstern Brunsbüttel
Mi., 03.12.2025	16:00	Pfadfinder (Jungpfadfinder)	Sieversstraße 37, Itzehoe
Mi., 03.12.2025	18:00	Pfadfinder (Pfadfinder)	Sieversstraße 37, Itzehoe
Fr., 05.12.2025	17:30	Pfadfinder (Wölflinge)	Sieversstraße 37, Itzehoe
Fr., 05.12.2025	18:00	Gebetskreis	Gemeindesaal St. Josef, Heide
Fr., 05.12.2025	19:00	Pfadfinder (Rover)	Sieversstraße 37, Itzehoe
Sa., 06.12.2025	15:00	Nikolausbasteln	Gemeindesaal, Heide
So. 07.12.2025	15:00	Adventsfeier mit Gitarrenkreis	Familienzentrum St. Ansgar, Itzehoe

VERMELDUNGEN

Wie Sie wohl gehört haben, ist am 31.10.2025 in unserer evangelischen Schwestergemeinde St. Paulus in Brunsbüttel die Kirche abgebrannt. Seit dem ersten Tag leisten wir unkompliziert Hilfe durch die Bereitstellung von Räumen in unserer Brunsbütteler Ortsgemeinde. Darüber hinaus wollen wir uns durch eine solidarischen Geldbetrag an den Kosten der Paulusgemeinde beteiligen. Deshalb werden wir die Gemeindekollekte am 3. Adventswochenende an allen Kirchenstandorten diesem Unterstützungszweck widmen. Ich bitte Sie um tatkräftige Unterstützung unser Geschwister der Paulusgemeinde mit dieser Kollekte. Größere Geldzuwendungen können gerne über unser Pfarrbüro mit einer Spendenquittung versehen werden. Mit dankbaren Grüßen, Ihr Pfr. Ulrich Bork

Bitte beachten Sie, dass am 1. Adventsonntag unsere neue Gottesdienstordnung beginnt: an jedem Kirchenstandort wird es im Monat zwei Hl. Messen und dazwischen Wort-Gottes-Feiern oder Andachten am Vorabend bzw. sonntags geben. In Marne und Brunsbüttel verändern sich die Gottesdienstzeiten auf 09.00 Uhr bzw. 11.00 Uhr. Die Hl. Messe im Caritashaus St. Josef wird mittwochs um 09.30 Uhr gefeiert, nicht mehr dienstags.

Katholische Pfarrei Sankt Nikolaus | Hindenburgstraße 26, 25524 Itzehoe | kontakt@pfarrei-sankt-nikolaus.de



Pfarrbüro Itzehoe: Öffnungszeiten: Mo: 10.00 – 13.00 Uhr; Do: 13.00 – 17.00 Uhr, Fr: 10.00 – 13.00 Uhr

Tel: 04821 / 952580 | E-Mail: pfarrbuero.itzehoe@pfarrei-sankt-nikolaus.de

Pfarrbüro Heide: Öffnungszeiten: Mo, Mi, Fr: 10.00 – 12.00 Uhr

Tel: 0481 / 62540 | E-Mail: pfarrbuero.heide@pfarrei-sankt-nikolaus.de

Pfarrbüro Brunsbüttel: Öffnungszeiten: Mi: 16.30 – 18.00 Uhr

Tel: 04852 / 9393 | E-Mail: pfarrbuero.brunsbuettel@pfarrei-sankt-nikolaus.de